Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

Justiça e Redação
Fina.nças e Orçamento
,,,dree.:  SSP/ Públicos, Ase Rurais,

•, ogirm, Meio Ambiente
Cultura, Turismo e Esportes

A.ssistéricia Social
si:Minei) Financeira a Controle

>3/ dos Direitos Humanos, Cidadania

e 	'ufana Pública

Nur 	2, OG /0-
WireadOreS 	 mictica

PROJETO DE LEI

Revoga a Lei n°4593, de 26 de abril de 2017 , que

dispõe sobre os Programas Educacionais Câmara

Mirim e Prefeito e Vice-Prefeito Mirins de

Pindamonhangaba.

PROJETO DE LEI ORDINÁRIA N° 17/2018
Autor: RONALDO PINTO DE ANDRADE
Ementa: REVOGA A LEI N° 4593, DE 26 DE ABRIL DE 2017, QUE
DISPÕE SOBRE OS PROGRAMAS EDUCACIONAIS CÂMARA MIRIM
E PREFEITO E VICE-PREFEITO MIRINS DE PINDAMONRANGABA.

PROTOCOLO GERAL N° 223/2018
Data: 05/0212018 - horário: 11:24

I 111111111111111M 1

A Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba, no uso de suas atribuições legais, aprova

a seguinte Lei:

Art. 1° Fica revogada a Lei n° 4593, de 26 de abril de 2007, que Dispõe sobre os

Programas Educacionais Câmara Mirim e Prefeito e Vice Prefeito Mirim de Pindamonhangaba.

Art. 2° . Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 05 de fevereiro de 2018

Vereador Rafael Goffi Moreira

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

JUSTIFICATIVA

Senhores Vereadores:

O presente projeto visa revogar de Lei Municipal n° 4593/2007, tendo em vista que com o passar

dos anos a mesma ficou inexequível para a atual realidade do Legislativo.

Desta maneira este Edil solicita a revogação da mesma e já colocou em pauta, através de projeto

resolução um novo modelo para o assunto.

Assim solicitamos apoio ao Nobres Colegas.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1
	Page 2